
こまつばらっ子だより ３月号 
令和６年２月２６日 

                               学校法人 小松原幼稚園 

  園長 岡本 智子 

 

              
        一年間ありがとうございました 
 
  月日のたつのは早いものでもうすぐ３月。寒い日が続いている中で、ふと見ると春の 
 訪れを感じさせてくれる花々を見かけます。４月の頃の子どもたちを思い出しながら、 
一年間こんなに成長したのだということを実感しております。 

  年長組の子どもたちはもうすぐ卒園です。先日のお別れ遠足でも「さすが年長組」と 
思う場面をたくさん見ることができてうれしかったです。小松原幼稚園でお友だちと仲 
良く楽しく過ごした思い出を胸に、たくさんの期待をもって小学校へいくことでしょう。 

  年中、年少組の子どもたちは４月に一つずつ進級しお兄さんお姉さんになります。今 
 年度のクラスや学年で楽しく遊び、たくさんの人と関わりながら活動した経験は大きな 
 成長につながることと思います。 

どの学年の子どもたちも、たくさんの笑顔で毎日を過ごしていました。今年度最後の 
 一か月も子どもたちにとって充実した毎日となりますよう、職員一同、努めてまいります。 

一年間、保護者の皆様にはたくさんのご理解とご協力をいただきましたことに深く感 
謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

       ☆☆☆ お 知 ら せ と お 願 い ☆☆☆  
       

〈ひなまつりについて〉 
 

   ３月３日はひなまつりです。ホールにおひな様を飾りました。 

幼稚園では１日（金）にひなまつりの行事を行います。 

  

【日にち】  令和６年３月１日（金） 

【目 的】  季節の行事を知り、みんなで楽しくお祝いする。 

【内 容】  ホールに集まって、ひなまつり・ひな人形の話を聞く。 

       保育室にてひなあられを食べて飲み物（カルピス）を飲む。 

  

 

〈３月１３日の降園時間について〉 

１３日は父母の会の年長お別れ会のため、年長児は保育後に降園はせずそのまま 

お別れ会を行います。年中少児は通常通り（半日）の降園です。 

      

〈進級式・入園式について〉 
   来年度の進級式・入園式は、令和６年４月１０日（水）です。 

 



〈引き落とし金額について〉                           

 〇引き落とし日…令和６年３月５日（火） 通常より早い日程になりますので 

                     よろしくお願いします。      

  〇金額                         

    ＊教育充実費   １,０００円（年少組）        

   １,５００円（年中・年長組）     

  ＊給食費     ３,９００円     

＊父母の会会費    ６００円              

   ＊バス代（往復） ３,５００円 （片道） ２,０００円  

    ＊お別れ遠足代（年長組のみ） ３,０００円  

※詳細は、後日年長組の保護者の皆さまへお知らせします。   

   

※金融機関から引き落とされる費用は、確実に引き落とされるよう、入金の確認を 

お願いします。引き落としができなかった場合は、手数料が１００円かかります。 

 

   ※給食費について 

    給食費は毎月３,９００円を引き落としさせていただいていますが、実際に食べ 

    た回数を計算して、多かった分を返金いたします。 

    ３月中に、食べた回数等の明細をお渡しし、返金額の振込をいたします。    

 

 

 
〈食物アレルギーの対応について〉  

  園の給食はアレルギーに対応した食事を提供しております。該当のお子様で、新たに 

対応が必要な場合や変更がある場合は職員にお申し出ください。 

 また、給食以外で毎月の誕生会や行事等の際に食べるお菓子がありますので、来年度 

につきましては、食べるお菓子について年度初めにお知らせする予定です。 

 

 
〈春休みの長期預かり保育について〉  

春休みの預かり保育の申し込みを受け付けます。ご希望の方は、申し込み用紙を 

３月１日以降に職員室まで受け取りにきてください。 

＊３月１４日までに提出をお願いします。 

 ＊年長児も３月３１日まで長期預かり保育を利用できます。 

 ＊４月当初は新年度準備のため、長期預かり保育はありません。 

 

              〈通園バスについて〉  

令和６年度の通園バスの停車場所・時刻は、今年度と変更になる場合がありますので 

ご了承ください。なお、令和６年度の新しい停車場所・時間については、終業式の日に 

お知らせします。お迎えに来られた際にお一人ずつ確認させていただきます。 

 よろしくお願いします。 


